
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

V Olomouci 10. 1. 2023 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu  
VZ-2023-000017 – Centrifuga 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9. 1. 2023  
 
 
1. Dotaz: 
Dobrý den, 
v rámci návrhu servisní smlouvy, resp. čl. VI požadujete doplnění cen jednotlivých servisních 
zásahů. U odstředivky standardně provádíme BTK (které jsou doporučovány provádět 1x za dva 
roky, nikoli však výrobcem nařízeny), v případě poruchy pak potřebný servisní zásah, k tomu 
dále bývají účtovány cestovní náklady (čas strávený na cestě a cesta samotná). Další periodické 
kontroly nejsou u odstředivky vyžadovány. Je možné tedy ponechat tato políčka v návrhu 
smlouvy nevyplněna? Nebo je z Vaší strany požadována pravidelná servisní kontrola a je tedy 
nutné nacenit veškeré servisní zásahy? 
 
 
Odpověď: 
Doplňte pouze servisní zásahy, které jsou vyžadovány výrobcem nebo platnou legislativou. 
Pokud se tedy standardně prování pouze BTK vč. el. kontroly, bude ze servisních zásahů 
uvedena cena a četnost pouze za tento.  Pravidelný servisní zásah se provádí pouze pokud je 
vyžadován výrobcem či platnou legislativou. Servisní zásah na základě poruchy se hradí dle 
hodinové sazby servisního technika a nákladů na dopravu. U servisních zásahů, které se 
nebudou provádět, uveďte v servisní smlouvě i v krycím listu četnost 0 za rok a částku 0 ,- Kč 
bez DPH.   

 

2.  Zadavatel administrativním pochybením uvedl v příloze č. 1 Krycí list nabídkové ceny 
požadavek na maximální a nepřekročitelnou celkovou nabídkovou cenu.  
 
Zadavatel upravil přílohu č. 1 – Krycí list nabídkové ceny. 
 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD. Č. 1 je upravená Příloha č. 1 - Krycí list nabídkové ceny 
(100123). 
 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1- Krycí list nabídkové ceny (100123) 
 

mailto:info@fnol.cz

